16 EŞREFOĞLU ABDULLÂH RÛMÎ

833/1429-30) münâsebetini göz önünde bulundurarak bu tari-
hin çok erken olduğunu söyleyenler olmuştur. Nitekim Orhan
Köprülü’nün özel kütüphanesinde bulunan bir menâkıbnâme-
de doğum tarihi 779/1377 olarak kaydedilmiştir.2 Fakat zât-ı
âlilerinin M. 1469 senesinde yüz yirmi yaşında vefat ettiği
düşünülürse 1349 yılında doğmuş olduğu söylenebilir.

…
Çocukluk ve gençlik yılları İznik’te geçen Eşrefoğlu

Rûmî, ileri yaşlarında Bursa’ya giderek Çelebi Sultân Meh-
med Medresesi’nde tahsîle başlamış ve burada tanınmış mü-
derrislerden ders almıştır.

Ömrünün sonuna kadar Pınarba-
şı’ndaki tekkesinde aşk ve irfân dağıttı.

….
Eşrefzâde Hazretleri uzun denilebilecek bir ömür sür-

müş ve yine bu uzun ömründe pek çok insanı hakîkat yolunda
uyanması için irşâd ve tenvîr etmiştir. Mürîdleri arasında dev-
rin ünlü sadrazamı Mahmud Paşa da var idi.

Hazret-i Pîr İznik’te H. 874/1469’de bir rivâyete göre
yüz, diğer bir rivâyete göre yüz yirmi yaşlarında iken vefât

Köprülü Yazma Eser Kütüphanesi, Hafız Ahmed Paşa Bl.

Yz. Nu: 119/8, s. 19-85.
2. Müzekki’n-nüfûs

Eşrefoğlu Rûmî’nin bu eseri, Anadolu sahasında yazılan
ve en çok okunan tasavvufî eserlerden biridir. Dili bugün için
bile oldukça anlaşılır sâdeliktedir. Mutasavvıfın mukaddime-
de bildirdiğine göre h. 852/1449’da telif edilmiştir. “Nefisle-
rin arınması” anlamına gelen Müzekki’n-Nüfûs, iki bölümden
oluşan bir nasîhatnâmedir. Birinci bölümde dünya sevgisinin
sebepleri, bu sevgiden kurtulma çâreleri, insan nefsinin mer-

EŞREFOĞLU ABDULLAH RÛMÎ.indd 32EŞREFOĞLU ABDULLAH RÛMÎ.indd 32 12.03.2014 12:04:2712.03.2014 12:04:27

Bu bilgi daha sonra
konuyla ilgili hemen bütün eserlerde aynen tekrarlanmıştır.
Delâilü’n-nübüvve ve Esrârü’t-tâlibîn dışında kalan risâleler,
Mehmed Fuad Köprülü’nün Yapı Kredi Bankası’na intikâl
eden kitapları arasında bulunan bir mecmûada yer almakta-
dır. 856 (1452) yılında istinsah edilen bu mecmûadaki eserler
mesnevî tarzında olup hiçbirinde müellifinin adı geçmemek-